
Fietsverbod tijdens weekmarkt.

Burgmeester en wethouders;

Overwegende dat:

• Op zaterdag de weekmarkt plaats vindt in het centrum van Schijndel;

• Deze weekmarkt wordt gehouden in de Hoofdstraat en Markt van ‘s-morgens 10:00 uur tot 16:00

uur;

• Er voorafgaand aan de weekmarkt een uur nodig is om op te bouwen;

• Er na afloop van de weekmarkt een uur nodig is om af te breken en op te ruimen;

• Het centrum tijdens de weekmarkt niet toegankelijk is voor voertuigen;

• Er schrikhekken geplaats worden met de tekst “fietsers afstappen” met een verwijzing naar de

APV;

• De ervaring leert dat dit onvoldoende is om fietsers te weren;

• Er veelvuldig over de weekmarkt wordt gefietst;

• Dit tot gevolg heeft dat er verkeersonveilige situaties worden veroorzaakt;

• Deze fietsers hinder en overlast veroorzaken;

• Deze fietsende personen tot conflicten leiden;

• Er geen mogelijkheden zijn om handhavend op te treden;

• De marktmeester gevraagd heeft om maatregelen te nemen;

• Dit verzoek ondersteund wordt door BOA en politie;

• De marktmeester, BOA en politie hiermee willen bereiken dat verkeersonveilige situaties, hinder

en overlast worden voorkomen;

• Zij tevens hiermee willen bereiken dat er handhavend kan worden opgetreden;

• Door het plaatsen van schrikhekken voorzien van het verkeersbord C14 het gebied waarin de

weekmarkt wordt gehouden gesloten kan worden verklaard voor fietsers;

• Op deze wijze door BOA en politie handhavend kan worden opgetreden tegen fietsers;

• Hiermee tijdens de weekmarkt hinder, overlast en verkeersonveilige situaties veroorzaakt door

fietsers worden voorkomen;

• Het winkelend publiek, bezoekers en de exploitanten op de weekmarkt er bij gebaat zijn dat de

locatie waarop de markt wordt gehouden tijdens de openingstijden en tijdens het opbouwen en

afbreken/opruimen gesloten is voor fietsers.

En dat

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

overleg is gepleegd met de korpschef van het regionale politiekorps.

b e s l u i t e n :

Door het plaatsen van schrikhekken voorzien van een verkeersbord type C14 van bijlage I van het RVV

1990 wekelijks op zaterdag van 09:00 uur tot 17:00 uur het gedeelte van het centrum, Hoofdstraat en

Markt, waarin de weekmarkt wordt gehouden, af te sluiten voor fietsers.

Geldigheid  en uitvoering  verkeersmaatregel

Dit verkeersbesluit betekent een beperking op het gebruik van openbare ruimte. Daarom is het een

besluit als beschreven in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994. Besluiten van deze aard treden

normaliter zes weken na bekendmaking in werking. Om alle belanghebbenden een goed beeld te geven

van deze verkeersmaatregel, wordt deze direct in werking gesteld.

Bezwaar

Nr. 25249

STAATSCOURANT 13 mei

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 25249 13 mei 20161



Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking een

bezwaarschrift indienen. Dit richt u aan burgemeester en wethouders van Schijndel, Postbus 5, 5480

AA Schijndel.

Hierin vermeldt u in ieder geval:

• uw naam;

• uw adres;

• een omschrijving van het besluit;

• de motivering van uw bezwaar;

• de datum;

• uw handtekening.

In spoedeisende gevallen kunt u gelijktijdig de voorzieningenrechter van de rechtbank Oost-Brabant

verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek richt u aan de voorzieningenrechter

van de rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Hiervoor brengt de rechtbank

u kosten in rekening.

U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Schijndel, 9 mei 2016

 

 

Reg. nr.: 16.023697

Staatscourant 2016 nr. 25249 13 mei 20162


